
MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 6662

EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE PRIMEIRA LINHA COM SELO DE QUALIDADE DO
INMETRO E NORMAS DA ABNT, DESTINADO PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PRÓPRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
SIMÃO – GO, NOS TERMOS DA TABELA ABAIXO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO

Empresa Vencedora:  AUTO CENTER E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

1 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 1000-20 UN 60,00 PEGASUS / TC131 R$ 95,00 R$ 5.700,00
2 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 12.4-R24 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR218A R$ 140,00 R$ 1.680,00
4 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 12.5/80-18 UNIDADE 18,00 TORTUGA / AG2018 R$ 125,00 R$ 2.250,00
6 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 14.00X24 UN 18,00 PEGASUS / TR220 R$ 220,00 R$ 3.960,00
8 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 16.9-24 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR218A R$ 270,00 R$ 3.240,00
9 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 17.5-25 UNIDADE 26,00 PEGASUS / TR220 R$ 260,00 R$ 6.760,00
10 HOMOLOGADO CÂMARA DE AR 18.4.34 UN 18,00 PEGASUS / TR218A R$ 340,00 R$ 6.120,00
11 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 18.4X 30 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR218A R$ 340,00 R$ 4.080,00
12 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 19.5L-R24 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR218A R$ 340,00 R$ 4.080,00
14 HOMOLOGADO CÂMARA DE AR 700.16 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR15 R$ 70,00 R$ 840,00
15 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 750-16 UN 12,00 PEGASUS / TR15 R$ 60,00 R$ 720,00
16 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 750-18 UNIDADE 12,00 PEGASUS / TR15 R$ 65,00 R$ 780,00
17 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 900-20 UNIDADE 22,00 PEGASUS / TC131 R$ 96,00 R$ 2.112,00

18 HOMOLOGADO CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8 UNIDADE 50,00 VULCAN/BOR /
VJ8.TR13 R$ 13,00 R$ 650,00

19 HOMOLOGADO CAMARA DE AR MOTO ARO 18 UNIDADE 40,00 PEGASUS / TR4 R$ 21,90 R$ 876,00
21 HOMOLOGADO PNEU 1000/20 LISO UNIDADE 40,00 ANTEO / AT65 R$ 1.190,00 R$ 47.600,00
53 HOMOLOGADO PNEU 275/80 R22.5 LISO UNIDADE 40,00 DURABLE / DR655 R$ 1.350,00 R$ 54.000,00
54 HOMOLOGADO PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO UNIDADE 50,00 DURABLE / DR877 R$ 1.450,00 R$ 72.500,00

62 HOMOLOGADO PNEU CARRINHO MÃO 3.25/8 UNIDADE 50,00 MEGABOR /
MEGABOR R$ 31,00 R$ 1.550,00

65 HOMOLOGADO PROTETOR ARO 20 UNIDADE 100,00 MASTERPLEX / SBN R$ 45,00 R$ 4.500,00

Total R$ 223.998,00

Empresa Vencedora:  M A M OLIVEIRA PNEUS

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

3 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 12.5.16 UNIDADE 18,00 pegasus / 12.5.16 R$ 105,00 R$ 1.890,00
5 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 13/14 UNIDADE 25,00 pegasus / 13/14 R$ 32,00 R$ 800,00
7 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 14.9.28 UN 12,00 pegasus / 14.9.28 R$ 240,00 R$ 2.880,00
13 HOMOLOGADO CAMARA DE AR 23.1.30 UN 16,00 PEGASUS / 23.1.30 R$ 480,00 R$ 7.680,00
29 HOMOLOGADO PNEU 175/65 R14 UN 40,00 FATE / PRESTIVA 82T R$ 280,00 R$ 11.200,00
30 HOMOLOGADO PNEU 175/70 R13 UN 32,00 FATE / SENTIVA 82T R$ 230,00 R$ 7.360,00
31 HOMOLOGADO PNEU 175/70 R14 UN 150,00 DRC / D669 88T R$ 220,00 R$ 33.000,00
34 HOMOLOGADO PNEU 185.R14 UNIDADE 40,00 SPEED MAX / DS805 R$ 320,00 R$ 12.800,00
35 HOMOLOGADO PNEU 185/60R15 UNIDADE 24,00 ONYX / NY806 88H R$ 280,00 R$ 6.720,00
36 HOMOLOGADO PNEU 185/65/14 UN 20,00 FATE / PRESTIVA 86H R$ 280,00 R$ 5.600,00
37 HOMOLOGADO PNEU 185/70 R 14 UNIDADE 20,00 DRC / D669 88T R$ 270,00 R$ 5.400,00

39 HOMOLOGADO PNEU 195/65R15 UNIDADE 12,00 GT RADIAL /
CHAMPIRO VP1 88H R$ 270,00 R$ 3.240,00

40 HOMOLOGADO PNEU 205.75.15C UNIDADE 32,00 SPEED MAX / DL01 R$ 420,00 R$ 13.440,00
41 HOMOLOGADO PNEU 205/75-16C UNIDADE 32,00 ONYX / NY806 R$ 440,00 R$ 14.080,00
42 HOMOLOGADO PNEU 215/65 R16 UN 40,00 HIFLY / 215/65R16 R$ 370,00 R$ 14.800,00
43 HOMOLOGADO PNEU 215/75 R16 C UNIDADE 60,00 HIFLY / SUPER2000 R$ 400,00 R$ 24.000,00
44 HOMOLOGADO PNEU 215/75 R17.5 UNIDADE 32,00 LING LONG / LLF86 R$ 600,00 R$ 19.200,00
45 HOMOLOGADO PNEU 225.65.16C UNIDADE 60,00 ONYX / NY806 R$ 350,00 R$ 21.000,00
46 HOMOLOGADO PNEU 225/75 R16 UN 12,00 HIFLY / SUPER2000 R$ 550,00 R$ 6.600,00
49 HOMOLOGADO PNEU 235.75.17.5 UNIDADE 32,00 XBRI / ECOPLUS B1 R$ 670,00 R$ 21.440,00
50 HOMOLOGADO PNEU 235/70-R15 UNIDADE 12,00 HIFLY / VIGOROUS R$ 580,00 R$ 6.960,00
51 HOMOLOGADO PNEU 235/70-R16 UN 40,00 HIFLY / VIGOROUS R$ 480,00 R$ 19.200,00

24/07/2024, 10:13 LICITANET - EXTRATO DE ATA

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95567/completo_relatorio_extrato_ata_51160460306.html 1/3



52 HOMOLOGADO PNEU 265/65R17 UN 16,00 FARROAD / 112T R$ 580,00 R$ 9.280,00
55 HOMOLOGADO PNEU 285/70 R 19.5 UN 22,00 WANLI / H330 R$ 1.300,00 R$ 28.600,00
58 HOMOLOGADO PNEU 750-16 UNIDADE 12,00 DURABLE / 750-16 R$ 600,00 R$ 7.200,00

61 HOMOLOGADO PNEU 900/20 LISO UN 12,00 WEST LAKE / 900/20
LISO R$ 1.100,00 R$ 13.200,00

63 HOMOLOGADO PNEU MOTO 275X18 UNIDADE 50,00 MAGGION / IRA R$ 110,00 R$ 5.500,00
64 HOMOLOGADO PNEU MOTO 90/90-18 UNIDADE 50,00 MAGGION / IRA R$ 120,00 R$ 6.000,00

Total R$ 329.070,00

Empresa Vencedora:  MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

20 HOMOLOGADO PNEU 1000-20 BORRACHUDO UN 60,00

CHENGSHAN/Prinx
Chengshan
(Shandong) Tire Co.
Ltd / 10.00-20
146/143K 16PR
CHENGSHAN CSP57

R$ 1.200,00 R$ 72.000,00

47 HOMOLOGADO PNEU 225/75 R16C UN 80,00

MASSIMO/Shandong
Fengyuan Tire Man.
Co / 225/75R16C
10PR 121/120R
MASSIMO DUREVO V1

R$ 396,00 R$ 31.680,00

Total R$ 103.680,00

Empresa Vencedora:  CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

22 HOMOLOGADO PNEU 12.4.24 UNIDADE 8,00 ASHA / R1 R$ 1.603,37 R$ 12.826,96
26 HOMOLOGADO PNEU 14.9.28 UNIDADE 12,00 FORERUNNER / R1 R$ 2.666,20 R$ 31.994,40
32 HOMOLOGADO PNEU 18.4.30 UNIDADE 12,00 FORERUNNER / R1 R$ 3.957,88 R$ 47.494,56
57 HOMOLOGADO PNEU 700.16 LISO UNIDADE 16,00 DURABLE / DR40 R$ 680,50 R$ 10.888,00
59 HOMOLOGADO PNEU 750-18 UNIDADE 6,00 BRANSALES / SW-201 R$ 760,32 R$ 4.561,92

Total R$ 107.765,84

Empresa Vencedora:  FENIX DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

23 HOMOLOGADO PNEU 12.5.16 UNIDADE 16,00 LOADMAXX /
LOADMAXX R$ 990,00 R$ 15.840,00

27 HOMOLOGADO PNEU 16.9.24 UNIDADE 8,00 AGSTAR / R1 R$ 3.328,00 R$ 26.624,00

38 HOMOLOGADO PNEU 19/5 L24 UN 8,00 SUPERGUIDER /
QH601 R$ 2.938,00 R$ 23.504,00

60 HOMOLOGADO PNEU 900/20 BORRACHUDO UN 16,00 WESTLAKE / CL946 R$ 1.287,00 R$ 20.592,00

Total R$ 86.560,00

Empresa Vencedora:  NEW TIRES IMP. E EXP. LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

24 HOMOLOGADO PNEU 12.5.80.18 UNIDADE 16,00 DURABLE / 12PR SK-1
TL R$ 1.488,00 R$ 23.808,00

56 HOMOLOGADO PNEU 650.16 UNIDADE 16,00 ANTEO-PIRELLI /
108/107L AT-52 R$ 634,32 R$ 10.149,12

Total R$ 33.957,12

Empresa Vencedora:  ZEUS COMERCIAL LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

25 HOMOLOGADO PNEU 14.00.24 UNIDADE 18,00 FARUNNER / G2/L2 R$ 1.958,00 R$ 35.244,00

Total R$ 35.244,00

Empresa Vencedora:  JN PNEUS LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

28 HOMOLOGADO PNEU 17.5-25 - 12 LONAS 3L UNIDADE 36,00 TAKING G2/L2 /
TAKING G2/L2 R$ 2.574,00 R$ 92.664,00

24/07/2024, 10:13 LICITANET - EXTRATO DE ATA

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95567/completo_relatorio_extrato_ata_51160460306.html 2/3



Total R$ 92.664,00

Empresa Vencedora:  AMS IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PNEUMATICOS LTDA

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

33 HOMOLOGADO PNEU 18.4.34 UNIDADE 8,00 DURABLE / 1ª LINHA R$ 4.014,48 R$ 32.115,84

Total R$ 32.115,84

Empresa Vencedora:  PIETRO E-COMMERCE LTDA.

Item Status Especificação Un Quant. Marca /
Modelo

Valor
Unitário

Valor
Total

48 HOMOLOGADO PNEU 23.1.30 UN 12,00 EMPEROR / EP20 R$ 4.340,49 R$ 52.085,88

Total R$ 52.085,88

Homologo, no dia 23 de Julho de 2024.

Wallisson José de Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

24/07/2024, 10:13 LICITANET - EXTRATO DE ATA

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95567/completo_relatorio_extrato_ata_51160460306.html 3/3


